令和８年３月１０日

愛知県立豊田南高等学校ＰＴＡ

ＰＴＡ役員・委員について（お願い）

 ＰＴＡへの加入は任意ではございますが、学校教育活動を温かく支えていただけますと大変心強く思

います。

 つきましては、新１年生保護者の皆様の中から、３名のＰＴＡ役員と１８名程度のＰＴＡ委員をお願

いしたいと考えています。合格者登校日にＰＴＡ役員からＰＴＡ活動の説明をいたします。

以下の主な活動内容をご覧いただき、事前にご検討をお願いいたします。

ＰＴＡ活動へのご協力をよろしくお願い申し上げます。

１ ＰＴＡ役員（原則として３年間継続）の主な活動内容

 (1) 定例役員会         …年５回（定例委員会開催日の委員会前の 30分間程度）

 (2) 高Ｐ連関係の講演会への参加 …年間約３回程度（役員で分担すると２回程度）

 (3) 南高祭、卒業式等の学校行事への参加

 (4) 高Ｐ連全国大会への参加   …令和８年度は大分大会

２ ＰＴＡ委員（原則として３年間継続）の主な活動内容

 (1) 定例委員会   …年４回（平日の午後、約１時間程度）

 (2) 専門委員会活動 …年１、２回程度、以下の６つの専門委員会があります。

   ※（  ）内は令和８年度に検討している行事です。これ以外に委員会などで企画の検討など

をすることも可能です。

       ・生徒指導委員会 （交通安全立哨活動、生徒指導大会への参加）

・進路指導委員会 （進路行事への参加）

・特別活動委員会 （南高祭でのＰＴＡ行事の企画）

       ・広報委員会   （ＰＴＡ新聞の編集協力、行事の写真撮影等）

・研修委員会   （ＰＴＡ研修旅行の企画及び運営）

・保健委員会   （環境美化活動、学校保健委員会への参加）